К Г Э У
	0. МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
0. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
1. “КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ”
(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

___________________________					№______________________

О проведении конкурса «Гранты ректора КГЭУ по поддержке лучших молодежных проектов»

В целях создания условий для реализации оригинальных научно-исследовательских идей и бизнес-проектов, поддержки инициатив обучающихся КГЭУ, осуществляющих разработку инновационных и иных  проектов, способствующих эффективному развитию и повышению статуса университета, п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие Положение о конкурсном отборе «Гранты ректора КГЭУ по поддержке лучших молодежных проектов» (приложение), утвержденное решением Ученого совета КГЭУ от 28.11.2018г.
2. Провести в период с 10 января по 25 февраля 2019 г. в КГЭУ конкурс «Гранты ректора КГЭУ по поддержке лучших молодежных проектов» (далее – Конкурс).
3. Сформировать Конкурсную комиссию для подготовки и проведения Конкурса в следующем составе:
	Председатель:
	Шамсутдинов Э.В. – проректор по НР

	Сопредседатель:
	Жукова И.В. – проректор по ВВР

	Члены комиссии:

	Ляукина Г.А. – начальник УВВР
Арзамасова А.Г. – и.о. начальника ОПКВК
Зарипова С.Н. – начальник УМУ
Ибадов А.А. – председатель СНО
Алиев Г.Р. – председатель ОСО
Гапоненко С.О. – председатель СМУиС
Ахметвалеева Л.В. – доцент кафедры ПЭС

4. Проректору по НР обеспечить организацию конкурсного отбора в январе-феврале 2019 г. в следующие сроки:
· С 10 по 20 января 2019 г. – подача заявок на Конкурс;
· 24.01.2019г. – проведение заочного этапа Конкурса;
· 08.02.2019г. – проведение очного этапа Конкурса.
5. И.о. начальника ОПКВК обеспечить организационно-техническое сопровождение Конкурса, включая сбор заявок и конкурсных материалов от участников Конкурса, оформленных в соответствии с приложением, и их передачу в конкурсную комиссию.
[bookmark: _GoBack]6. Проректору по АХР обеспечить подготовку аудиторий, мультимедийное и техническое сопровождение Конкурса.
7. И.о. начальника ОСО обеспечить информационное сопровождение Конкурса.
8. Директорам институтов обеспечить участие обучающихся в Конкурсе.
9. ОПКВК совместно с УВВР в срок до 20.01.2019г. провести консультации участников по вопросам подготовки и заполнения конкурсной документации.
10. Зам. начальника УЭ Филоновой Л.С. предусмотреть необходимый объем финансовых средств на выплату победителям конкурсного отбора.
11. Проректору по ЭиФ Шамеевой А.И. обеспечить выделение в соответствии со сметой расходов требуемый объем финансовых средств, необходимых для проведения Конкурса.
12. 	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по НР Шамсутдинова Э.В.

Ректор                                                                                              Э.Ю. Абдуллазянов

Копии приказов переданы в электронном варианте: проректорам, руководителям структурных подразделений, СНО, СМУиС, ОСО

image1.wmf